
Verkeersbesluit, parkeerverbod op de Water Acker, tussen de inrit van de 

Starweg en de Ruyn Acker en de drie tussengelegen inritten, die aansluiten 

op de Water acker, Heemskerk. 

Burgemeester en wethouders hebben op 10 februari 2026 besloten om: 

  

Overwegende: 

• dat de Water Acker een voor het openbaar verkeer openstaande weg is die bij de gemeente in 

beheer is; 

    

• dat de Water Acker is gelegen binnen de bebouwde kom van Heemskerk; 

    

• dat op de Water Acker een erftoegangsweg betreft, waar een maximale snelheid geldt van 30 km 

per uur; 

    

• dat de Water Acker een parallelweg betreft die hoofdzakelijk wordt gebruikt voor het bevoorraden 

van de aan de Rijksstraatweg gesitueerde bedrijven; 

    

• dat in de Rijksstraatweg een stilstaan verbod geldt, waardoor het bevoorradingsverkeer is aange- 

wezen op de Water Acker; 

    

• dat in de huidige situatie regelmatig motorvoertuigen worden geparkeerd op de Water Acker, 

waardoor het bevoorradingsverkeer wordt gehinderd bij het in- en uitrijden van de inritten naar 

het eigen terrein; 

    

• dat het laden en lossen van goederen in combinatie met de geparkeerde motorvoertuigen tevens 

het doorgaande verkeer op de Water Acker belemmert; 

    

• dat het laden en lossen van goederen op de Water Acker mogelijk moet blijven; 

    

• dat gelet op bovengenoemde inzichten een parkeerverbod zone wordt ingesteld op het wegge- 

deelte van de Water Acker, gelegen tussen de Starweg en de Ruyn Acker; 

    

• dat een parkeerverbod zone over dit weggedeelte van de Water Acker noodzakelijk wordt geacht 

om een veilige en doelmatige afwikkeling van het verkeer en het bevoorradingsverkeer te waar- 

borgen; 

    

• dat er is gekozen voor een parkeerverbod zone vanwege de uitritten, tussen de Rijksstraatweg en 

de Water Acker, die in beide richtingen bereikbaar zijn en daarmee geen beperkte bestemming 

hebben; 

    

• dat verkeer komende vanuit deze uitritten geattendeerd dienen te worden op het geldende par- 

keerverbod. 

  

BESLUITEN 

In overeenstemming met de tekening (zie bijlage) wordt besloten tot de volgende verkeersmaatregel 

1. Door het plaatsen van zonaal uitgevoerde borden E1zb/ze van bijlage 1 van het RVV 1990, een 

parkeerverbod in te stellen op de Water Acker, tussen de inrit van de Starweg en de Ruyn Acker 

en de drie tussengelegen inritten, die aansluiten op de Water acker; 

2. dit besluit ter openbare kennis te brengen op 10 februari 2026; 

  

Nr. 65630 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Heemskerk 

Gemeenteblad 2026 nr. 65630 13 februari 2026 1 



Laat het ons op tijd weten als u het met dit besluit niet eens bent. 

Als u als belanghebbende het niet eens bent met dit besluit kunt u een brief schrijven aan burgemeester 

en wethouders. Dit noemen wij een bezwaarschrift. Dit bezwaarschrift moet u binnen zes weken na 

verzending van dit besluit indienen. Noem in het bezwaarschrift in ieder geval: 

- Uw naam, adres en telefoonnummer; 

- De datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- Een omschrijving van het besluit waar het niet mee eens bent. U kunt ook een kopie van het besluit 

meesturen; 

- De redenen waarom u bezwaar maakt; 

- Uw handtekening. 

Het bezwaarschrift stuurt u naar Postbus 1, 1960 AA Heemskerk. 

Heeft u een DigiD-inlogcode? Maak dan online bezwaar. Dit doet u via www.heemskerk.nl. U kunt uw 

bezwaar niet mailen. 

Als u niet kunt wachten tot uw bezwaarschrift is behandeld omdat uw zaak spoedeisend is, kunt u een 

voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, locatie 

Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. 

Heeft u een DigiD-inlogcode dan kan het ook online via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

  

Nadere inlichtingen: telefoonnummer 14 0251. 

Gemeenteblad 2026 nr. 65630 13 februari 2026 2 

http://www.heemskerk.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

